
PORTARIA Nº 96/2024 - CEAD/UFPI

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade 

Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e, considerando:

- Memorando Nº 14/2024 – Especialização em Ensino de História do Brasil e do 

mundo contemporâneo;

RESOLVE:  

Constituir comissão responsável pelo Processo de Seleção para novos alunos do Curso 

de Especialização em Ensino de História do Brasil  e do Mundo Contemporâneo turma 

2024/2025, composta pelos seguintes membros: 

- Pedro Vilarinho Castelo Branco – Presidente 

- Alexandre Rodrigues Santos – Membro 

- Rosamaria de Sousa Fé Barbosa - Membro

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina, Piauí, 20 de agosto de 2024.

Ildemir Ferreira dos Santos
Diretor do CEAD em Exercício

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA


